

Ciekawostki rolnicze w 100 sekund – m.in. Kolejny protest rolników

Autor: Agata Piechota

Data: 1 lutego 2019



„100 sekund” to seria, w której prezentujemy Wam najciekawsze informacje z minionego tygodnia w pigułce. Tym razem opowiadamy m.in. o powstaniu chłopskim, za którym stoi AgroUnia, oraz krowie uciekinierce z Kaszub.

Mówimy również o **rekordowej produkcji cukru** w ubiegłym roku oraz przykrych skutkach **podwyższenia podatku VAT na nektary i napoje owocowe**. Odpowiadamy także na pytanie, dlaczego **tani drób z Ukrainy** zalewa Unię Europejską, pogarszając sytuację m.in. polskich hodowców.



fot. facebook.com/projektAGROunia

Ogólnopolską falę „manewrów rolniczych” koordynuje AgroUnia.

AgroUnia rozpoczęła powstanie

Zgodnie z zapowiedzią, pewna część rolników nie zamierza złożyć broni po zeszłorocznych protestach. **W poniedziałek, 28 stycznia oficjalnie rozpoczęto chłopskie AgroPowstanie.** W obliczu braku oczekiwanych decyzji ze strony ministra Ardanowskiego, część rolników zablokowała kilka ważnych dróg, by zwrócić uwagę samego prezydenta na swoje problemy. **Przemarsze mają przypominać kondukt żałobny polskiego rolnictwa.**

Za organizacją akcji stoi AgroUnia. **Finał powstania zapowiadany jest na środę, 6 lutego.** Ma on przyjąć formę masowego protestu w stolicy.



Na 105,5 tys. ton kawałków kurczaka z kością wyeksportowanych z Ukrainy do UE, 45,4 tys. ton jest

nieobjętych cłem.

Tani drób zalał Europę

Najnowsze dane Eurostat dowodzą, że **niemal połowa importu drobiu z Ukrainy do UE nie jest obciążona cłem!** Wszystkiemu winna jest luka prawna. Ukraińcy od dłuższego czasu skutecznie omijają kontyngent dzięki sprzedaży specjalnie utworzonego kroju mięsa. Filety z małym kawałkiem skrzydła mieszczą się bowiem w zerowej stawce celnej.

Sytuacja wzbudza niepokój całej branży drobiarskiej. Od miesiący czekaliśmy na reakcję ze strony władz. Według najnowszych informacji, tematem ma się wkrótce zająć Komisja Europejska.

Owoce będą mniej potrzebne



Preferencja podatkowa zostanie utrzymana jedynie dla stuprocentowych soków.

Branża owocowo-warzywna zмага się z całą masą problemów. Nadpodaż płodów, brak rąk do pracy i opóźnienia w płatnościach to tylko niektóre z nich. Niestety, zdaniem ekspertów **podwyższenie podatku VAT dla nektarów i napojów od 1 stycznia 2020 roku jedynie pogorszy sytuację.**

Według szacunków Instytutu Staszica, zapotrzebowanie na polskie owoce spadnie nawet o 190 tys. ton. Największe problemy będą mieli dostawcy jabłek. Dotychczasowa preferencyjna stawka pozwalała bowiem utrzymywać atrakcyjne ceny napojów. Podwyższenie podatku z 5 do 23% zmniejszy konkurencyjność nektarów wobec innych produktów.



Krajowa Spółka Cukrowa zakończyła kampanię z najlepszym wynikiem w historii.

Padł słodki rekord

Krajowa Spółka Cukrowa zakończyła kampanię cukrowniczą 2018/2019 z rekordowym wynikiem. **W siedmiu cukrowniach skupiono blisko 6 mln ton buraków i wyprodukowano przeszło 910 tys. ton cukru.** To najlepszy wynik w historii spółki.

Jak informuje KSC, w 2018 roku 15,5 tys. plantatorów uprawiało buraki cukrowe na areale ponad 100 tys. hektarów. Ze względu na suszę, w wielu rejonach wystąpiło znaczne obniżenie plonowania. Średnia zawartość cukru w burakach wynosiła jednak 17,4%, a więc o 1,3% więcej niż rok wcześniej.



fot. Zdobysław Czarnowski (Nadleśnictwo Kościerzyna)

Młoda krowa nie żałuje zamiany obory na las.

Krowa wybrała wolność

Kaszubska krowa uciekła z obory, by żyć w lesie. Nie bacząc na mróz, od miesiąca błąka się po lasach powiatu kościerskiego. Pomimo usilnych starań gospodarza z Wdzydz Tucholskich, jałówka nie chce wracać do obory. Żywi się trawą i pędami drzew oraz pokarmem pozostawianym przez myśliwych dla leśnej zwierzyny.

Historię nieuchwytnego zwierzęcia nagłośniło miejscowe nadleśnictwo. Mamy nadzieję, że znajdzie ona szczęśliwy finał. W [marcu ubiegłego roku](#) pisaliśmy bowiem o krowie, która podczas transportu do rzeźni wyrwała się z rąk pracowników skupu i uciekła do Jeziora Nyskiego. Niestety, próba jej schwytania zakończyła się tragicznie.

Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!